PREFtiTURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. ní:

Proc. ns;

Rubrica:,RAPOSA ã.
Mm

PREFEITURA MUNICIPAL OE RAPOSA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SECAPSECRETARIA MUNICIPAL DE

OFÍCIO N9 052/2023-6AB/SECAP

Raposa/MA, 18 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora

ROSILDA ALVES DOS SANTOS . ,n
Secretária Municipal de Educaçãe, da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.
Rua Boa Esperança, s/n9, Centro.
CEP: 65.585.000 - Paulino Neves/MA

Assunto: Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços n9 028/2023.

Senhora Secretária,

Em atenção ao Ofício n» 011608/2023-SEMED/PMB, da Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, da Prefeitura Municipal de BacabayMA AUTOR,2AMO a ae
Reeistro de Preços n» 028/2023, decorrente do Pregão Eletronico n- 026/2023, constante
preto Id^ln^strativc 02Í/2023, cu]o objeto é o Registro de Preços para fujura^e
eventual contratação de empresa especializada na prestaçao de jmç [ ‘ '
compreendendo a Estrutura, Publicidade Sonora e ndef à

ornamentação, Banheiros Químicos, Bandas e Show Pirotécnico, para atender
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura-SECULT.

1.

no

Encaminhamos a Planilha Orçamentária, em anexo.2.

Atenciosamente,

/ '
■/t

//
/

/ /

GRItLGoWlHS BRAZ
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Avenida dos Pescadores, s/n®. Jardim das Oliveiras.
CEP: 65.138-000 - Raposa/MA

))
● < I

RAPOSA
44*MA rp

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SECAP

ANEXO DO OFÍCIO N9 052/2023-GAB/SECAP

SECRETARIA

Valor

Unitário
Valor TotalCLuantidadeUnidade

Descrição
Item

P deverá estar incluso no valor, o transporte e instalaçao do mesmo.
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE: Especificação: 12m
nrestacão de serviço em locação com montagem e desmontagem

incluso no .alor, o lr.nipone e .nsta^goJ° mesmo. equipamentos de.e,3o possuir no mínimo as

dl^rdê ^8 (d^is miíê í,uaren.a e oim) canais DMX; 01 (um). sistema de dime, digital DMX com 40 (puarenta)
canais de 04kwa fouatro quilowatts amoere) e fiação necessárias para as ligações dos equipamentos

1.

2.500,002.500,0001Diária

1.1.

(doze metros) x 08m (oito metros), descrição:
de palco medindo 12m (doze metros) de frente e

no mínimo

4.500,004.500,0001Diária

1.3.

acesso.

;i 3>
c jro

r> 3

e 3

2.500,0CI .■?2.500,0001Diária

●?1.4.

J“(j3
s *-

e

oJ
Avenida dos Pescadores, s/na, jardim das Oliveiras.

CEP: 65.138-000 - Raposa/MA

1

))

.V 1

RAPOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ● SECAP

Valor

Unitário
Valor TotalQuantidadeUnidade

DescriçãoItem

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE: deverão possuir no mínimo as seguintes
características: controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro)
canhões coloridos de lâmpadas par 64 (sessenta e quatro), foco 02 (dois), vinte efeitos (movingred) 57S (quinhentos e
setenta e cinco), 02 (duas) torres de contra luz com 03 (três) minibrute para iluminação da platéia e canhao seguidor.
Toda iluminação montada em gride (Box Q30 (trinta) de alumínio ou similar) 200m (duzentos) metros, devendo estar
montada 24h (vinte e quatro horas) antes do evento,

SERVIÇOS OE SISTEMA DE SONORIZACAO: Especificação: P.A 16. PEQUENO. 02 (duas) mesas digitais com 48
(quarenta e oito) canais de entrada, equalizaçâo paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 (vinte e quatro) canais
de saída com equalizador gráfico de 31 (trinta e uma) bandas por canal, 02 (duas) fontes de alimentação; Sistema de
Sonorização, composto por 09 (nove) caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10? (dez graus), horizontal de
1208 (cento e vinte graus), sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em
GroundStacked, 12 (doze) caixas de sub Grave com 02 (dois) falantes de 18’' (dezoito polegadas) cada, por lado; 02
(dois) Sistemas de amplificação com 04 (quatro) racks de potência com 04 (quatro) amplificadores classe D, com no
mínimo 2400w (dois e quatrocentos watts) RMS por canal em 020 (dois ohms); 01 (um) processador digitai com 04
(quatro) entradas e 08 (oito) saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 (um)
multicabo de 48 (quarenta e oito) canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de

(sessenta metros); 01 (um) multicabo de sinal de 12 (doze), A montagem deverá estar concluída com no mínimo
06h (seis horas) antes do inicio do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesrno.

4.000,004.000,00Diária 01
1.6.

2.000,002.000,00Diária 01
1.7.

60m
/

3: T> 2! S
O y ^

>> o

Ç

o
-t3

O

crç
c

e

Avenida dos Pescadores, s/n®. Jardim das Oliveiras.

CEP: 65.138-000 - Raposa/MA

2

) )

RAPOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ● SECAP

Valor

Unitário
Valor TotalQuantidadeUnidade

DescriçãoItem

SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZACAO; Especificação; P.A 48. GRANDE - 02 (duas) mesas digitais com 48
(quarenta e oito) canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 (vinte e quatro) canais
de saída com equalizador gráfico de 31 (trinta e uma) bandas por canal, 02 (duas) fontes de alimentaçao; Sistema de
Sonorização, composto por 09 (nove) caixas tree- way por lado , cobertura vertical de IO® (dez graus), horizontal de
1202 (cento e vinte graus), sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em
GroundStacked , 12 (doze) caixas de sub Grave com 02 (dois) falantes de 18" (dezoito polegadas) cada , por lado; 02
(dois) Sistemas de amplificação com 04 (quatro) racks de potência com 04 (quatro) amplificadores classe D , com no
mínimo 2400w (dois e quatrocentos watts) RMS por canal em 020 (dois ohms); 01 (um) processador digital com 04
(quatro) entradas e 08 (oito) saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 (um)
multicabo de 48 (quarenta e oito) canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento minimo de
60m (sessenta metros); 01 (um) multicabo de sinal de 12 (doze). A montagem deverá estar concluída com no mínimo
Q6h (seis horas) antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação dg -
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR: Especificação: Gerador de no mínimo, N180 (cento e oitenta) KVA (quilo
volt amper) silenciado. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06h (seis horas) antes do inicio do evento
deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.

TENDA 06m (seis metros) x 06m (seis metros): piramidal
antiferruginoso (galvanização) medindo 06m (seis metros) x 06m (seis metros), com altura de 03m (tres metros),
cobertura e fechamentos laterais com lona em pvc calambrado, com reforço em poliéster impermeável, anti-chama e
anti-mofo, vulcanizada em alta temperatura, na cor branca reforçada com material de maior espessura nos pontos de

3.000,003.000,00Diária 01

1.9.

mesmo.

5.200,002.600,00Diária 02
1.11.

le

estrutura metálica tubular industrial com tratamentoem

5.200,00520,0010Unidade
1.12.

tensionamento. — —

TENDA 08m (oito metros) x 08m (oito metros): piramidal em estrutura metálica tubular industrial com tratamento
(galvanização) medindo 08m (oito metros) x 08m (oito metros), com altura de 03m (três metros),

fechamentos laterais com lona em pvc calambrado, com reforço em poliéster impermeável, anti-chama e
branca reforçada com material de maior espessura nos pontos de

antiferruginoso

cobertura e ..

anti-mofo, vulcanizada em alta temperatura, na cor

tensionamento.

13.000,00650,0020Unidade
1.13.

5

A

ro

§Avenida dos Pescadores, s/ns. Jardim das Oliveiras.
CÉP: 65.138-000 - Raposa/MA

3

))
f » H I

RAPOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SECAP

Valor

Unitário
Unidade Quantidade Valor TotalDescriçãoItem

TENDA 10 (dez metros) x 10 (dez metros): píramidal em estrutura metálica tubular industrial com tratamento

antiferruginoso (galvanização) medindo lOm (dez metros) x lOm (dez metros), com altura de 03m (três metros),
cobertura e fechamentos laterais com lona em pvc c alambrado, com reforço em poliéster impermeável, anti-chama e

anti-moío, vulcanizada em alta temperatura, na cor branca reforçada com material de maior espessura nos pontos de

tensionamento.

Unidade 10 8.000,00800,001.14.

Metro 3000 31.00 93.000,00I.IS. DICIPLINADOR DE FERRO

3. SEGURANÇA

SERVIÇOS DE SEGURANÇA: Especificação: seguranças, desarmados, uniformizados, treinados para garantir a

segurança dos brincantes.
Pessoa 100 130,00 13.000,003.1.

BANHEIROS QUÍMICOS6.

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Especifícação: sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo no
mínimo l,lSm (um metro e quinze centímetros) de comprimento por l,20m (um metro e vinte centímetros) de

longarina, 2,30m (dois metros e trinta centímetros) de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco
indicador "iivre/ocupado", com piso antiderrapante. Compreendendo proporcionalmente entre masculino, feminino e

portadores de necessidades especiais.

Diárias 30 200,00 6.000,006.1.

Valor Total 161.900,00

R$ 161.900,00 (cento e sessenta e um mil e novecentos reais).

>-

'.J'! 7^
O

i-

Avenida dos Pescadores, s/n9. Jardim das Oliveiras.

CEP: 65.138-000 - Raposa/MA

U.1

4